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Nr 8.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag 
om befrielse för vissa värnpliktiga från skyldighet att 
fullgöra reservtruppövning; given Stockholms slott den 2 
augusti 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen att antaga följande

Förslag
till

Lag
om befrielse för vissa värnpliktiga från skyldighet att fullgöra

reservtruppövning.

Härigenom förordnas som följer:
Värnpliktiga av årsklassen 1910 vid fotfolket, fästningsartilleriet, 

fästningsingenjörtrupperna, trängen och intendenturtrupperna, ävensom 
värnpliktiga av årsklassen 1914 ä vid rytteriet, fältartilleriet, positions- 
artilleriet, fältingenjörtrupperna och fälttolegraftrupperna må, i den ut
sträckning Konungen närmare förordnar, befrias från skyldighet att full
göra dem jämlikt § 27 mom. 3 värnpliktslagen åliggande reservtrupp
övning. ___________

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen,_ enligt därå 
meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
E. A. Nilson.
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Utdrag av protokollet över lånt/örsv ar särenden, It atlet inför 
Hans Maj ti; Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 2 augusti 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner,
Statsråden Petersson,

Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson, yttrade härefter följande:

»Uti en till innevarande års riksdag avlåten proposition, nr 400, före
slog Kungl. Maj:t riksdagen att antaga följande förslag till

Lag
om befrielse för vissa värnpliktiga från skyldighet att fullgöra

reservtruppövning.

Härigenom förordnas som följer:

Värnpliktiga av årsklassen 1910 vid fotfolket, fästningsartilleri, fästnings- 
mgen]örtrupperna, trängen och intendenturtrupperna, ävensom värnpliktiga av 
årsklassen 1914 ä vid rytteriet, fältartilleriet, positionsartilleriet, fältingenjör-
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trupperna och fälttelegraftrupperna må, i den utsträckning Konungen närmare 
förordnar, befrias från skyldighet att fullgöra dem jämlikt § 27 mom. 3 väm- 
pliktslagen åliggande reservtruppövning.

Kung!. Maf.ts Proposition Nr 8.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen, enligt därå meddelad 
uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

Motiven till den sålunda föreslagna lagen återfinnas uti det vid 
propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över lantförsvars- 
ärenden den 9 maj 1919.

Ifrågavarande lagförslag blev icke av riksdagen antaget. Emellertid 
bär Kungl. Maj:t den 13 sistlidne juni beslutit, att årets reservtrupp- 
övningar skola tillsvidare uppskjutas. Då de skäl, som talade för fram
läggande av förenämnda lagförslag för årets lagtima riksdag, fortfarande 
äro för handen, anser jag, att proposition i ämnet ånyo bör avlåtas till 
den inom kort sammanträdande urtima riksdagen. Från chefen för general
staben har inhämtats yttrande i ärendet, (se Bil. A), men giver detta mig 
icke anledning att frångå den av mig förut i ämnet intagna ståndpunkten. 
Jag får därför, under åberopande av mitt yttrande till förenämnda stats
rådsprotokoll den 9 maj 1919, hemställa, att ovanberörda förslag till »Lag 
om befrielse för vissa värnpliktiga från skyldighet att fullgöra reservtmpp- 
övning» måtte genom proposition föreläggas riksdagen till antagande».

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition i 
ämnet av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 
C. E. Odhnei'.
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Bil. A.

Till Statsrådet och Chefen för Kungl. Lantförsvarsdepartementet.

. Den 27 sistlidna maj avgav jag under nr 233 genom D. S. den 
23 i samma månad infordrat yttrande över »Förslag till Lag om befri
else för vissa värnpliktiga från skyldighet att fullgöra reservtruppöv- 
ning». Det lagförslag, över vilket mitt yttrande nu genom D. S. den 
10 sistlidna juni infordrats, är av fullständigt samma lydelse som det, 
över vilket ovan nämnda yttrande avgavs. Vad jag där anfört, gäller 
således även det nu föreliggande förslaget.

Till fullständigande av de skäl, vilka jag uti mitt yttrande den 27 
sistlidna maj anförde mot befrielse för värnpliktiga av årsklassen 1910 
och 1914 ä från skyldighet-att fullgöra reservtruppövning får jag vörd
samt hänvisa till mitt yttrande denna dag nr 284 rörande årsklassen 
1919, vilket i vissa delar gäller även här avsedda klasser.

Stockholm den 11 juli 1919.

K. Gr. BILDT.
Chef för Generalstaben.

E. af Kler de er.

Stockholm., K. L. Beckmans Boktryckeri. 1919.


